

令和6年度 昭和病院企業団病院事業会計4～9月期収支概況

但し
入院 183/365 50.1%
外来 124/243 51.0%

収益的収支（予算第3条）

（単位：千円）

科 目	(A) 6年度 予算額	(B) 執行額計 (4～9月)	内 訳				(C)=B/A 執行率%	(D)*1 過不足額	(E) 当月迄実績 ・修正額	(F)=E/A 執行率%	備 考	
			6月までの 執行額	7月分	8月分	9月分						
収益的 収入	医療 入院 収益	13,626,326	6,024,415	3,048,167	1,054,234	967,365	954,649	44.2	△ 807,414	6,024,415	44.2	[実績] [予算] [予算比]
	外 来 収益	5,583,411	2,708,982	1,367,658	476,947	456,104	408,273	48.5	△ 140,166	2,708,982	48.5	<入院>患者数 351.2人 398.0人 △46.8人 単 価 93,742円 93,800円 △58円
	その他 医療 収益	430,233	187,303	86,907	33,133	34,972	32,291	43.5	△ 27,814	187,303	43.5	<外来>患者数 981.6人 1,035.0人 △53.4人 単 価 22,255円 22,200円 55円
	計	19,639,970	8,920,700	4,502,732	1,564,314	1,458,441	1,395,213	45.4	△ 975,394	8,920,700	45.4	<その他医療収益> 室料差額収益・医療相談収益等
	医療 外 収益	2,550,885	1,191,781	777,423	15,877	10,494	387,987	46.7	△ 83,662	1,275,443	50.0	<医療外収益> 補助金・分賦金等
	特別 利益	102	1,644	1,549	95	0	0	1,611.8	1,593	1,644	1,611.8	
合 計	22,190,957	10,114,125	5,281,704	1,580,286	1,468,935	1,783,200	45.6	△ 1,057,463	10,197,787	46.0		
収益的 支出	企業 団 管理 費	91,015	35,510	20,017	5,199	5,027	5,267	39.0	9,998	35,510	39.0	
	医療 費用	10,805,429	4,566,779	2,417,980	719,236	690,458	739,105	42.3	835,936	5,402,715	50.0	
	材 料 費	5,885,866	2,844,879	1,426,012	518,027	458,986	441,854	48.3	98,054	2,844,879	48.3	
	経 費	3,688,468	1,553,746	741,084	241,230	256,895	314,537	42.1	290,488	1,553,746	42.1	
	減 価 償 却 費 他	1,268,926	33,461	23,359	3,988	3,832	2,282	2.6	601,002	634,463	50.0	減価償却費・除却費・研究研修費等 *2
	計	21,648,689	8,998,865	4,608,435	1,482,481	1,410,171	1,497,778	41.6	1,825,480	10,435,803	48.2	企業債利息・院内保育所費等
医療 外 費用	434,669	86,371	16,466	5,164	48,688	16,053	19.9	130,964	217,335	50.0		
特別 損 失	6,584	2,853	2,501	352	0	0	43.3	439	2,853	43.3		
予 備 費	10,000	0	0	0	0	0	0.0	5,000	0	0.0		
合 計	22,190,957	9,123,599	4,647,419	1,493,196	1,463,886	1,519,098	41.1	1,971,881	10,691,501	48.2		
収 支 差 引	0	990,526	634,285	87,090	5,049	264,102	-	-	△ 493,714	-		

資本的収支（予算第4条）

（単位：千円）

科 目	(A) 6年度 予算額	(B) 執行額計 (4～9月)	内 訳				(C)=B/A 執行率%	(D)*1 過不足額	(E) 当月迄実績 ・修正額	(F)=E/A 執行率%	備 考
			6月までの 執行額	7月分	8月分	9月分					
資 本 的 収 入	26,275	420	210	70	70	70	1.6	△ 12,718	13,138	50.0	補助金・貸付金返還金
資 本 的 支 出	1,398,539	299,244	7,779	416	213,560	77,489	21.4	400,026	699,270	50.0	建設改良費・企業債等元金償還金
収 支 差 引	△ 1,372,264	△ 298,824	△ 7,569	△ 346	△ 213,490	△ 77,419	-	-	△ 686,132	-	

繰越予算（予算第4条）

（単位：千円）

科 目	(A) 6年度 予算額	(B) 執行額計 (4～9月)	内 訳				(C)=B/A 執行率%	備 考
			6月までの 執行額	7月分	8月分	9月分		
資 本 的 支 出	9,998	9,998	0	0	9,998	0	100.0	建設改良費

[注1]*1 (D) 過不足額は予算額〔予算額(A)×(入院が183日/365日、外来が124日/243日 その他は6月/12月の額)〕と執行額(B)との差

[注2] (E) 欄の、修正額のうち、医療外収益・給与費・減価償却費他・医療外費用・資本的収支は予算額を各月均等に配分した場合の執行額である。

[注3]*2 減価償却費・除却費は年度末に一括執行する。

前 年 度 比 較 表

収益的収支（予算第3条）

（単位：千円）

科 目	予 算 額						4 ～ 9 月 まで の 執 行 額						
	令和6年度		令和5年度		対前年度 予算額比較%	令和6年度		令和5年度		執行額差引 (A) - (B)	対前年度 執行額比較%		
	予算額	構成比%	予算額	構成比%		執行額 (A)	構成比%	執行額 (B)	構成比%				
収益的 収入	医業 収益	入院収益	13,626,326	61.4	12,993,585	60.2	104.9	6,024,415	59.5	5,996,599	58.9	27,816	100.5
		外来収益	5,583,411	25.2	5,407,357	25.1	103.3	2,708,982	26.8	2,718,169	26.7	△ 9,187	99.7
		その他医業収益	430,233	1.9	439,624	2.0	97.9	187,303	1.9	179,779	1.8	7,524	104.2
	計	19,639,970	88.5	18,840,566	87.3	104.2	8,920,700	88.2	8,894,547	87.4	26,153	100.3	
	医業外収益	2,550,885	11.5	2,736,614	12.7	93.2	1,191,781	11.8	1,285,729	12.6	△ 93,948	92.7	
	特別利益	102	0.0	102	0.0	100.0	1,644	0.0	3,451	0.0	△ 1,807	92.7	
合計	22,190,957	100.0	21,577,282	100.0	102.8	10,114,125	100.0	10,183,727	100.0	△ 69,602	99.3		
収益的 支出	企業団管理費	91,015	0.4	93,100	0.4	97.8	35,510	0.4	34,040	0.4	1,470	104.3	
	医業 費用	給与費	10,805,429	48.8	10,576,045	49.1	102.2	4,566,779	50.1	4,440,438	50.0	126,341	102.8
		材料費	5,885,866	26.5	5,315,608	24.6	110.7	2,844,879	31.2	2,686,174	30.3	158,705	105.9
		経費	3,688,468	16.6	3,649,773	16.9	101.1	1,553,746	17.0	1,581,724	17.8	△ 27,978	98.2
		減価償却費他	1,268,926	5.7	1,486,148	6.9	85.4	33,461	0.4	32,068	0.4	1,393	104.3
	計	21,648,689	97.6	21,027,574	97.5	103.0	8,998,865	98.7	8,740,404	98.5	258,461	103.0	
	医業外費用	434,669	2.0	442,854	2.1	98.2	86,371	0.9	94,971	1.1	△ 8,600	90.9	
	特別損失	6,584	0.0	3,754	0.0	175.4	2,853	0.0	176	0.0	2,677	1,621.0	
予備費	10,000	0.0	10,000	0.0	100.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0		
合計	22,190,957	100.0	21,577,282	100.0	102.8	9,123,599	100.0	8,869,591	100.0	254,008	102.9		
収支差引	0	-	0	-	-	990,526	-	1,314,136	-	△ 323,610	-		